1.

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 26 »  марта  2013г.                                                                               № 418
    г. Кемерово

Об утверждении Клинических протоколов
«Послеродовые гнойно-воспалительные заболевания»

В  целях  улучшения  качества  акушерско-гинекологической,  и
реанимационной  помощи  беременным  женщинам,  роженицам  и
родильницам, профилактики случаев гнойно-воспалительных заболеваний у
родильниц

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  Клинические  протоколы  «Послеродовые  гнойно-

воспалительные заболевания» (приложение).
2.  Руководителям  органов  местного  самоуправления  в  сфере

здравоохранения,  директору  ГБУЗ  КО  «Областного  клинического
перинатального  центра  имени  Л.А.  Решетовой»,  главным  врачам  ГБУЗ
«Кемеровская областная клиническая больница», ЦГБ, ЦРБ, ведомственных
медицинских организаций (по согласованию):

2.1.  Обеспечить  наличие  Клинических  протоколов  «Послеродовые
гнойно-воспалительные  заболевания»  в  каждом  подведомственном
учреждении здравоохранения.

2.2.  Ознакомить с Клиническими протоколами  «Послеродовые гнойно-
воспалительные  заболевания»  под  роспись  всех  врачей  акушеров  –
гинекологов, анестезиологов-реаниматологов, врачей других специальностей,
участвующих в оказании медицинской помощи женщинам.

2.3. Обеспечить использование Клинических протоколов «Послеродовые
гнойно-воспалительные  заболевания» при  оказании  медицинской  помощи
женщинам.

3. Ответственность за исполнением приказа возложить на руководителей
органов местного самоуправления в сфере здравоохранения, директора ГБУЗ
КО  «Областного  клинического  перинатального  центра  имени  Л.А.
Решетовой», главных врачей ГБУЗ КО «Кемеровская областная клиническая
больница»,  ЦГБ,  ЦРБ,  ведомственных  медицинских  организаций  (по
согласованию).

4.  Считать  утратившим  силу  приказ  департамента  охраны  здоровья
населения кемеровской области от 18 марта 2011г. № 295 «Об утверждении

Клинических  протоколов  «Послеродовые  гнойно-воспалительные
заболевания».

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Е.М. Зеленину.

Начальник департамента                                                                          В.К. Цой

2